

MH Group Holding ApS
Regnersgade 6, 8260 Viby J

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 34 08 16 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023.

Martin Duch Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Group Holding ApS Regnersgade 6 8260 Viby J CVR-nr.: 34 08 16 54 Stiftet: 14. december 2011 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Martin Duch Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	MH Group 2 ApS, Viby J
Kapitalinteresser	Allan Hansen Automobiler A/S, Daugård Allan Hansen Leasing A/S, Daugård Ejendomsselskabet Vedelsgade 115 ApS, Daugård Ejendomsselskabet Vesterbrogade 3 ApS, Daugård Navispot ApS, Viby J

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af anparter og værdipapirer, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 889.962 kr. mod 526.941 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.309.855 kr. mod 3.414.471 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	889.962	526.941
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.692.209	0
Driftsresultat	-1.802.247	526.941
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.626.739	252.900
Indtægter af kapitalinteresser	603.382	3.077.513
Andre finansielle indtægter	95.286	26.264
1 Øvrige finansielle omkostninger	-749.887	-439.227
Resultat før skat	773.273	3.444.391
Skat af årets resultat	536.582	-29.920
Årets resultat	1.309.855	3.414.471
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.858.134	2.530.410
Udbytte for regnskabsåret	375.000	350.000
Overføres til overført resultat	0	534.061
Disponeret fra overført resultat	-923.279	0
Disponeret i alt	1.309.855	3.414.471

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	34.048.385	20.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.048.385</u>	<u>20.000.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.962.378	6.335.639
4	Kapitalinteresser	11.904.244	12.675.002
5	Andre tilgodehavender	74.554	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.941.176</u>	<u>19.010.641</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.989.561</u>	<u>39.010.641</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	310.400	0
	Varebeholdninger i alt	<u>310.400</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.481.075	1.450.875
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	606.254	73.984
	Andre tilgodehavender	0	25
	Periodeafgrænsningsposter	27.950	5.786
	Tilgodehavender i alt	<u>2.115.279</u>	<u>1.530.670</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	504.638	938
	Værdipapirer i alt	<u>504.638</u>	<u>938</u>
	Likvide beholdninger	66.094	88.992
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.996.411</u>	<u>1.620.600</u>
	Aktiver i alt	<u>57.985.972</u>	<u>40.631.241</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.580.402	10.721.407
	Overført resultat	13.036.028	13.959.307
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	375.000	350.000
	Egenkapital i alt	<u>26.071.430</u>	<u>25.110.714</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	590.328	1.182.614
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>590.328</u>	<u>1.182.614</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	23.402.222	10.787.311
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.402.222</u>	<u>10.787.311</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	281.706	252.434
	Gæld til pengeinstitutter	4.244.109	966.685
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	267.061	13.244
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.624.250	1.761.168
	Gæld til associerede virksomheder	306.142	0
	Selskabsskat	729.816	184.220
	Anden gæld	353.806	211.071
	Periodeafgrænsningsposter	115.102	161.780
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.921.992</u>	<u>3.550.602</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.324.214</u>	<u>14.337.913</u>
	Passiver i alt	<u>57.985.972</u>	<u>40.631.241</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	80.000	8.190.745	13.425.246	300.000	21.995.991
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	2.530.410	534.061	350.000	3.414.471
Valutakursreguleringer	0	252	0	0	252
Egenkapital 1. juli 2022	80.000	10.721.407	13.959.307	350.000	25.110.714
Udloddet udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Resultatandel	0	1.858.134	-923.279	375.000	1.309.855
Valutakursreguleringer	0	861	0	0	861
	80.000	12.580.402	13.036.028	375.000	26.071.430

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.654	24.286
Andre finansielle omkostninger	<u>693.233</u>	<u>414.941</u>
	<u>749.887</u>	<u>439.227</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	14.624.480	14.624.480
Tilgang i årets løb	<u>16.740.594</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>31.365.074</u>	<u>14.624.480</u>
Regulering til dagsværdi primo	5.375.520	5.375.520
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.692.209</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.683.311</u>	<u>5.375.520</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>34.048.385</u>	<u>20.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien er følgende afkastprocenter lagt til grund:

- Ejendom i Aarhus: 3,5%
- Ejendom i Vejle: 4,88%

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme i Aarhus til en samlet dagsværdi på 16,5 mio. kr, hermed svarende til 52,6 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 34.048 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 3.693 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.753 t.kr.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	<u>2.995.747</u>	<u>2.995.747</u>
Kostpris ultimo	<u>2.995.747</u>	<u>2.995.747</u>
Opskrivninger primo	3.339.892	3.086.992
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>2.626.739</u>	<u>252.900</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.966.631</u>	<u>3.339.892</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.962.378</u>	<u>6.335.639</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
MH Group 2 ApS	Viby J	100 %

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	5.293.487	5.293.487
Kostpris ultimo	5.293.487	5.293.487
Opskrivninger primo	7.381.515	5.103.753
Omregning til valutakurs	859	252
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	484.241	3.036.806
Udbytte	-1.375.000	-800.000
Eliminering intern avance, primo	506.897	547.601
Eliminering intern avance, ultimo	-387.755	-506.897
Opskrivninger ultimo	6.610.757	7.381.515
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.904.244	12.675.002
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Allan Hansen Automobiler A/S	Daugård	25 %
Allan Hansen Leasing A/S	Daugård	25 %
Ejendomsselskabet Vedelsgade 115 ApS	Daugård	50 %
Ejendomsselskabet Vesterbrogade 3 ApS	Daugård	50 %
Navispot ApS	Viby J	33,33 %
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	74.554	0
Kostpris ultimo	74.554	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.554	0
Andre tilgodehavender	74.554	0
	74.554	0

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.683.928	11.039.745
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-281.706</u>	<u>-252.434</u>
	<u>23.402.222</u>	<u>10.787.311</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.629.703</u>	<u>10.140.575</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>504.638</u>	<u>34.048.385</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-92.421</u>	<u>-2.692.209</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.146 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 34.048 t.kr.

Koncernen har overfor pengeinstitut indgået en non-pledge erklæring vedrørende koncernens varelager af biler.

Til sikkerhed for selskabet MH Group Holding ApS's mellemværende med pengeinstitut, er der fra Martin Duch Hansen ydet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Koncernen har overfor pengeinstitut indgået en non-pledge erklæring vedrørende selskabets aktier i Allan Hansen Leasing A/S og Allan Hansen Automobiler A/S.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.